河北省职称改革领导小组办公室

                          冀职改办字（1991）108号

关于正规全日制院校毕业生见习期满
聘任专业技术职务的通知

各地、市、县、省直各部门职改办：
根据人事部人职发（1990）4号文件规定，一九九O年及以后全日制正规大、中专院校毕业生，见习期满，经考核合格，可直接聘任相应专业技术职务，不需再进行评审，现将有关事项通知如下：
    一、直接聘任专业技术职务的毕业生，必须是国家教委承认的全日制正规大、中专院校毕业生，由国家统一分配的毕业生（含研究生、计划内自费生），所学专业与实习岗位的工作专业一致符合相应职务条例的任职条件和规定学历。见习期满，由单位人事部门对其德、能、勤、绩进行全面考核，认为合格者方可直接聘任。其中，中专毕业，见习一年期满，可聘任为本专业的“员级”职务；大专毕业，见习一年期满，再从事本专业技术工作二年，可聘任为“助师”级职务；大学本科毕业，见习一年期满，可聘任为本专业“助师”级职务；硕士学位获得者，从事本专业技术工作三年，可聘任为中级职务；博士学位获得者，可聘任为中级职务。
二、凡直接聘任专业技术职务的大中专毕业生，都要认真填写《初聘专业技术职务呈报表》。属地市的报地市职改办核准，属省直的报省直主管厅局职改办核准。县属各单位直接聘任初级职务的，由县职改办核准，直接聘任中级职务的，经县职改办审核后报地市职改办核准。
附：初聘专业技术职务呈报表

                                   河北省职称改革领导小组
                                         办  公  室
                                        1991年8月22日